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TEŞEKKÜR

Nöbetleşe Yoksulluk kitabı, Ağustos 2001’de yayımlandı, tah-
minlerimizi de aşan bir süre içinde tükendi ve 2. baskıyı yap-
mak gereği ortaya çıktı. Kitabın yayımından bu yana geçen
yaklaşık 8 aylık sürede bir çok tepki aldık. Hemen belirtelim,
bu tepkilerin önemlice bir bölümü bizim tam da tepki almak
istediğimiz kesimden geldi. Okuyunca göreceksiniz, olabildi-
ğince akademik jargondan arınmış, kitaba temel oluşturan
araştırmanın yapılışından yayımına dek geçen üç yıla yakın
sürede yaşadığımız keyfi de sıkıntıyı da aktarmak isteyen ve
belki de en önemlisi, söylediğini doğrudan söylemeye çabala-
yan bir kitap yazmayı hedefledik. Sadece konuya meraklı
olanların ve akademik uğraşın içinde olanların ilgi duyacağı
bir kitap olmasın istedik Nöbetleşe Yoksulluk. Bunu söylemek
bize düşer mi bilmiyoruz ama bu hedefi bir ölçüde de başardık
galiba. Bunun en net göstergesi de kitaba esas olarak akade-
mik çevrelerin dışından ve özellikle de akademik merdivenin
henüz başında olanlardan tepki almış olmamız.

Ama en önemli tepkiyi kendisine büyük teşekkür borçlu ol-
duğumuz Rıfat Bali’den aldık. Kitabın Sultanbeyli’nin Kuruluş
Öyküsü başlıklı 6. bölümünde anlattığımız “Yahudi devleti”
meselesine açıklık getirdi ve Sultanbeyli’de bulunduğumuz sı-
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rada siyasal İslamın Yahudi aleyhtarı söyleminin bir parçası
olarak algıladığımız ve bundan dolayı da doğruluğuna inan-
madığımız bu konunun bir ölçüde doğru olduğunu gösterdi
bize Bali. Bali’nin bize ilettiği belgelere göre baskı gören Yahu-
dilere yardım etmek ve tarımsal üretimi öğretmek amacıyla
kurulan Yahudi Kolonizasyon Cemiyeti (Jewish Colonization
Association- JCA), Anadolu’da yürüttüğü faaliyetler kapsamın-
da bir tarım kolonisi kurmak amacıyla 20. yüzyılın başlarında
satın almış Sultanbeyli topraklarını. Bu cemiyetin Anadolu’da
kurduğu bir diğer tarım kolonisi de 1891 yılında İzmir, Akhi-
sar yakınlarında 3000 hektar arazi üzerine kurulan Or Yehu-
dah çiftliği. Kaynaklar bugünkü Sultanbeyli toprakları üzerin-
de Mesillah Hadassah adıyla bir tarım kolonisi kurulması yo-
lunda adımlar atıldığını gösteriyor. Bugünkü Sultanbeyli’de
zulüm gören Yahudileri tarıma alıştırmak amacıyla başlatılan
bu girişimin hangi noktaya dek ilerlediğini bilemiyoruz. Bu
konuda İsrail arşivlerinde yapılacak bir araştırmanın çok
önemli bilgiler sağlayacağına inanıyoruz. Rıfat Bali’ye bir kez
daha teşekkürlerimizi sunuyoruz bize sağlamış olduğu bu de-
ğerli bilgiler için.

Bu kitabın hem araştırma, hem de yazım aşaması boyunca
çok sayıda kişiden yardım aldık. Bir toplantı sırasında raslantı
eseri tanıştığımız Taner Kısa ve Köksal Ayabakan’ın çok önem-
li katkıları oldu. Pendik Belediye Başkanı Erol Kaya, Sultan-
beyli Belediyesi ile temas kurmamıza yardımcı oldu. Dönemin
Sultanbeyli Belediye Başkanı Ali Nabi Koçak, sadece belediye-
nin misafirhanesini bizlere açmakla kalmadı, aynı zamanda
Belediye’nin arşivlerinden yararlanmamızı sağladı. Araştırma-
mızı yaptığımız dönemde Sultanbeyli İmar Müdürlüğü yapan
Ümit Ünal, Sultanbeyli günlerimizdeki en büyük destekleri-
mizden biri oldu. Belediye’nin tüm çalışanları, bu sürede elle-
rinden gelen her tür desteği esirgemediler. Harita ve İmar Şu-
besinden Doğan Ergen, Halil İbrahim Akıncı, Ali İhsan Sarıca-
oğlu ve Yusuf Diler, yoğun işleri arasında bir çok sorumuza sa-
bırla cevap verdiler, sadece iş ortamına değil, kendi özel ya-
şamlarına da ilişkin deneyimlerini bizle paylaştılar. Başkan
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Yardımcısı Cabbar Şişman, Özel Kalem Müdürü Dursun Ali
Arslan, Personel Müdürü Zekeriya Açıkgöz, Belediye Meclisi
Üyeleri Mehmet Yazılıtaş ve Necdet Bulut, bizlere destek oldu-
lar. Sağlık Müdürü Ahmet Sevük, Sultanbeyli’de iken birimi-
zin geçirdiği ufak bir rahatsızlığa ilk müdahalede bulundu ve
daha da önemlisi, eşsiz sünnet deneyimlerini bizlerle paylaştı.
Sultanbeyli Belediyesi’nin adlarını unutmuş olabileceğimiz
tüm çalışanlarına bir kez daha teşekkür etmek isteriz.

Araştırmamızın çeşitli evrelerinde bir çok kişinin görüşün-
den ve deneyiminden yararlandık. 1998 yılının son günü ha-
pishaneye girme hazırlıkları yaptığı bir dönemde görüştüğü-
müz Recep Tayyip Erdoğan’a ve kendisi ile temasa geçmemize
yardımcı olan Ömer Çelik’e teşekkürlerimizi sunmak isteriz.
Ömer Laçiner ile bir çok konuda ufkumuzu açan bir görüşme
yapma fırsatımız oldu. Birgül Ayman Güler, 1999 yerel seçim-
leri ile ortaya çıkan İstanbul belediye meclis kompozisyonuna
ilişkin yayımlanmamış bir veriyi verme cömertliğini gösterdi.
Özgehan Özen, uydu görüntülerinin analizi sırasında bizlere
yardımcı oldu. Tanıl Bora bitmek tükenmek bilmeyen enerjisi
ile hep yanımızda oldu.

Hocalarımız İlhan Tekeli, Tansı Şenyapılı ve Ali Gitmez,
karşılaştığımız ve bizlere kimi zaman çözümsüz gibi gelen bir
çok konuda yol göstermekle kalmadılar, bütünü hakkında tam
da fikir sahibi olamadıkları bir araştırmanın gidişatına dair ba-
zan farkında bile olmadan büyük katkılarda bulundular. Sade-
ce bu kitaba olan katkılarından dolayı değil, en genelde araş-
tırmaya dayalı sosyal bilim geleneği konusunda bizlere öğret-
tikleri için kendilerine bir kez daha teşekkür etmek isteriz.

Araştırmamızın ilk evrelerini, özellikle de Sultanbeyli’de yü-
rüttüğümüz anket çalışmalarını mensubu olduğumuz Orta
Doğu Teknik Üniversitesi, Araştırma Fonu kaynaklarından fi-
nanse ettik.

Bu kitabın hem araştırma, hem de yazım aşaması, oldukça
uzun bir süreye yayıldı. Bu süre, kişisel hayatlarımızda bir dizi
çalkantı ile geçti. Depremler, hastalıklar, ameliyatlar, ne yazık
ki ölümler ve daha az sayıda bir kaç mutlu olay bir kaç kez
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böldü bizleri. Birini araştırmaya başlamak için Sultanbeyli’ye
gitme hazırlıkları yaptığımız, diğerini ise kitabı tamamlama
aşamasında olduğumuz sırada iki yakın dostumuzu -Aytaç Be-
ler ve Sabri Tekay- yitirdik. Bu kitap, bir ölçüde bu sessiz dost-
larımıza saygımızın bir ifadesidir.

Ancak ne denli sıkıntılarla örülmüş olsa da bu süreç, ailele-
rimizin desteğini hep yanımızda hissettik. Her an yanımızda
oldukları için, kendilerine ne kadar teşekkür etsek azdır.

Eğer bu kitap, araştırmaya dayalı sosyal bilim yapma gele-
neğinin çok da gelişmiş olmadığı bu ülkede, okucuya ışık tu-
tabilir ve ardında ufak da olsa bir iz bırakabilirse ne mutlu
bize.
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